ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 760/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando implantação de meio fio e calçadas, bem como revitalização
com recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Aristides Pedroni, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  uma  solicitação  de  moradores  da  referida  via  junto  a  este
gabinete.
Relatam que a pavimentação da via está deteriorada devido ao fluxo de caminhões que
fazem uso deste trecho para levar materiais aos prédios de condomínios residenciais em
construção no final desta rua.
Ademais, em breve o trânsito será intenso, e a falta de calçadas aos pedestres fará com que
se obriguem a trafegar na pista de rolamento junto aos demais veículos, o que lhes expõem
ao risco de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2019

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB